[bookmark: bookmark0]

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023                                                                                                   № 6235-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений  в Учетную политику администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 26.04.2022 №1638-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ  Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в Учетную политику администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 26.04.2022 № 1638-ПА следующие изменения:
1.1.  Пункт  4 Общих положений  Учетной политики  изложить в новой редакции:
«4.  Приказ Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».
1.2.  Пункт 8 Общих положений Учетной политики  изложить в новой редакции:
«8.   Указание  Банка  России  от  11.03.2014  № 3210-У  «О  порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства».
1.3.  Пункт 34 Общих положений Учетной политики  изложить в новой редакции:
«34. Приказ  Казначейства  России от 17.10.2016 № 21н «О порядке открытия и  ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства».
1.4.  Пункт 35 Общих положений Учетной политики изложить в новой редакции:
«35. Приказ Минфина России от 15.04.2021 № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению».
1.5.  Признать  утратившими силу  пункты  42 - 43 Общих положений Учетной политики.
2.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3.   Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации						                И.В. Мотовилов